
 
 

          

 

                                                                                            1 
  1. lékařská fakulta Univerzity Karlovy  

Kateřinská 32, 12108 Praha 2 
IČ: 00216208 

DIČ: CZ00216208 
 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
A 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

dle § 6 a § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 
 

1. IDENTIFIKACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Název veřejné zakázky: UK 1.LF - PODESTÝLKA 2024 

Režim veřejné zakázky: Veřejná zakázka malého rozsahu – otevřená výzva 

Druh veřejné zakázky: Dodávky 

Interní číslo veřejné zakázky: DBID: 8608 

 

2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

 

Obchodní firma nebo název: Univerzita Karlova  

Sídlo: Ovocný trh 560/5, Staré Město, 116 36 Praha 1 

Týká se součásti: 
1. lékařská fakulta 
Kateřinská 1660/32, Nové město, 121 08 Praha 2 

IČO, DIČ: 00216208, CZ00216208 

Zastoupen: 
prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc.,  
děkan 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy 

Elektronická adresa profilu zadavatele: https://zakazky.cuni.cz/profile_display_7.html   

 

 
ODPOVĚDNÉ ZADÁVÁNÍ  

Univerzita Karlova naplňuje odpovědné zadávání veřejných zakázek v souladu se Strategií odpovědného 
zadávání na UK a svými interními předpisy. Veřejné zakázky zadávané Univerzitou Karlovou proto akcentují 
témata složení dodavatelského řetězce a podmínky v něm, s důrazem na dodržování důstojných pracovních 
podmínek, realizaci společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek, preference ekologicky šetrných 
řešení. Tato témata jsou uplatňována přiměřeně a transparentně při respektování zásad rovného zacházení a 
zákazu diskriminace ve vztahu k dodavatelům a principům účelnosti, hospodárnosti a efektivity. 

 
 
ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

Informace o zpracování osobních údajů zadavatelem Univerzita Karlova v rámci zadávání veřejných zakázek 
naleznete zde: https://www.cuni.cz/UK-9443.html  
 
 

https://www.cuni.cz/UK-9443.html


2 

 

VYPRACOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A SMLUVNÍ ZASTOUPENÍ ZADAVATELE 

Analogicky dle § 36 odst. 4 ZZVZ zadavatel deklaruje, že tuto zadávací dokumentaci vypracoval sám zadavatel. 
Žádnou část zadávací dokumentace nevypracovala osoba odlišná od zadavatele.   

ASPEKTY ODPOVĚDNÉHO VEŘEJNÉHO ZADÁVÁNÍ 

Pracovní a lidská práva (etika) 
Implementováno do zadávacích podmínek – čl. XII. Smlouvy 
Důstojné pracovní podmínky 
Implementováno do zadávacích podmínek – čl. XII. Smlouvy 
Malé a střední podniky  
Veřejná zakázka je vhodná i pro malé a střední podniky – vzhledem k malé administrativní náročnosti a nastavené 
kvalifikaci. 
Životní prostředí – enviromentální odpovědnost 
Odpad vzniklý v souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky bude likvidován v souladu se zákonem č. 
541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů.   

  Upozornění zadavatele 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, aby při zpracování své nabídky věnovali pozornost, zvláště doložení všech 
dokladů a informací na základě nichž bude zadavatel provádět hodnocení nabídek. 
Analogicky dle § 46 odst. 2 ZZVZ nabídka nemůže být doplněna o údaje, doklady, vzorky nebo modely za 
předpokladu, že takto doplněné údaje, doklady, vzorky nebo modely budou předmětem hodnocení dle 
zadavatelem stanovených kritérií hodnocení. 
I když dodavateli není dle ZZVZ výslovně zakázáno svoji nabídku doplnit, může být nabídka účastníka zadávacího 
řízení analogicky dle § 46 odst. 2 ZZVZ doplněna pouze na základě žádosti zadavatele.  

 

  Formulář nabídky dodavatele  

Zadavatel přílohou této zadávací dokumentace předkládá dodavatelům vzorový Formulář nabídky dodavatele 
obsahující předvyplněné požadavky zadavatele, kterými je podmiňována účast dodavatelů v zadávacím řízení. 
Splnění veškerých požadavků zadavatele, tedy požadavků na předmět veřejné zakázky, na kvalifikaci či na 
předložení údajů rozhodných pro hodnocení, prokáží dodavatelé předložením Formuláře nabídky dodavatele 
včetně příslušných příloh nebo jiných rovnocenných dokladů.   

 

3. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  
 
1.    Veřejná zakázka 
Veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky (dále jen „veřejná zakázka“) zadávána zadavatelem v souladu 
s ustanovením § 27 a § 31 ZZVZ postupem mimo režim ZZVZ, při respektování § 6 odst. 1 až 3 ZZVZ. Zadávací 
řízení k této veřejné zakázce není zadávacím řízením ve smyslu § 3 ZZVZ, přestože tento pojem zadavatel 
používá v této zadávací dokumentaci (dále jen „ZD“) i v ostatních písemných dokumentech zpracovávaných k této 
veřejné zakázce malého rozsahu. Toto zadávací řízení probíhá dle příslušných vnitřních předpisů zadavatele. 
Konkrétní ustanovení ZZVZ se použijí pouze v případě, je-li na ně v této ZD nebo v dalších dokumentech 
vztahujících se k této veřejné zakázce výslovně odkazováno.  
 
 
2. Vyhrazená změna závazku analogicky dle § 100 odst. 1 ZZVZ 
Zadavatel si analogicky dle § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje změnu závazku v průběhu plnění veřejné zakázky, a 
to v tomto rozsahu: přestane-li se vyrábět nebo nebude-li dostupný určitý druh zboží uvedený v Příloze č. 1, je 
prodávající povinen o tom kupujícího včas vyrozumět. V takovém případě se smluvní strany dohodnou na změně 
smlouvy spočívající v aktualizaci Přílohy č. 1, s tím, že uvedený druh zboží bude nahrazen jiným zaměnitelným 
výrobkem obdobné kvality, shodné jednotkové ceny a shodného účelu (viz. Příloha č. 1 ZD – Návrh smlouvy 
článek XV.) 
 
3. Předmět veřejné zakázky 
Předmětem jsou dodávky podestýlky pro laboratorní zvířata dle konkrétních požadavků (objednávek) zadavatele 
(kupujícího) v průběhu platnosti a účinnosti Smlouvy, která tvoří přílohu č. 1 této ZD (dále jen „smlouva“ nebo 
„Návrh smlouvy“) a v rozsahu potřeb zadavatele, včetně dopravy do místa plnění veřejné zakázky.  
Předpokládané množství dodávky podestýlky v průběhu 24 měsíců trvání platnosti a účinnosti smlouvy činí 
celkem 31 000 kg: 

• z toho 6 000 kg LIGNOCEL 3-4 S a  

• 25 000 kg LIGNOCEL Select Fine 
 



3 

 

Zadavatel vybranému dodavateli negarantuje dodávku uvedeného množství tzn. 31 000 kg (z toho 6 000 kg 
Lignocel 3-4 S a 25 000 kg Lignocel select fine), ale může dodavatelům zaručit, že předpokládaný objem v kg 
jednotlivých druhů podestýlek byl zadavatelem stanoven s nejvyšší péčí na základě předešlých obdobných 
výzkumných projektů a činností zadavatele realizovaných v minulých letech a také dle současných plánovaných 
představ pracovišť zadavatele. 
 
Zadavatel upřesní požadovaný způsob balení (v jednotlivých baleních o hmotnosti 5 až 20 kg) a místo plnění 
(místo dodání) v dílčích výzvách (objednávkách) adresovaných vybranému dodavateli.  
 
Celkový minimální rozsah dodávky v rámci jedné výzvy/objednávky však bude v objemu 1000 kg za oba 
druhy podestýlek nebo jeden druh podestýlky vždy podle specifikace uvedené ve výzvě (objednávce) 
s minimální expirací 6 měsíců. (viz. Příloha č. 1 ZD – Návrh smlouvy čl. VIII.). 
 
Požadovaný typ podestýlky:   

• LIGNOCEL 3-4 S, smrk 2-4 mm, absorpce vody 370 %; 

• LIGNOCEL Select Fine, topol, granulát 2,5-3,5 mm, absorpce vody 300 %; 
v autoklávovatelných pytlích. 
Předmět plnění veřejné zakázky je přesně specifikován v Příloze č. 2 Smlouvy – Technická specifikace, přičemž 
účastník je povinen splnit všechny v ní uvedené minimální technické parametry. 

 
Odůvodnění požadované technické specifikace: 
Položky specifikované v Příloze č. 1 Smlouvy – Položkový rozpočet, a označené výrobcem nebo typovým 
označením nelze jiným způsobem specifikovat než určením konkrétního typu výrobku a výrobce. 
Vzhledem k probíhajícím dlouhodobým výzkumným projektům na 1. LF UK, které sledují metabolické parametry 
je nutné, aby výrobcem nabízené podestýlky byl J. RETTENMAIER & Söhne GmbH + Co KG ze Spolkové 
republiky Německo. Chovná zvířata jsou na tyto podestýlky dlouhodobě adaptována a změna výrobce 
podestýlky by mohla ovlivnit některé výzkumným projektem sledované parametry. V minulosti byl proveden test 
reakce zvířat na změnu podestýlky, který měl za následek zhoršení zdravotního stavu zvířat.  
Výzkumný tým Ústavu biologie a lékařské genetiky (ÚBLG) 1. lékařské fakulty se dlouhodobě zabývá 
problematikou genetiky civilizačních chorob. Mimo jiné se zaměřuje na nadváhu, vysoký krevní tlak, cukrovku, 
nebo vysokou hladinu cholesterolu. Na tento výzkum jsou vynakládány nemalé finanční prostředky získané od 
několika grantových agentur (GAČR, GAUK, AZV). 
Genetickou podstatu civilizačních chorob je velmi obtížné studovat přímo na člověku. Proto jsou k výzkumu 
používány jedinečné, speciálně vyšlechtěné kmeny laboratorních potkanů. Tyto kmeny jsou velmi citlivé na změny 
vnějšího prostředí.  
Všechny pokusy, které na Ústavu biologie a lékařské genetiky 1. lékařské fakulty probíhaly, probíhají nebo se 
teprve připravují, jsou dlouhodobého charakteru a zahrnují několik generací potkanů. Proto je nezbytné zachovat 
porovnatelnost výsledků v dlouhém časovém období (měsíce, roky, desetiletí). Tak závažná změna vnějšího 
prostředí, jako je změna podestýlky, významně narušuje zdravotní stav potkanů a tím ovlivňuje délku a kvalitu 
života zvířat. Každá změna také zanáší chybu do sledovaných hodnot a znemožňuje dlouhodobou porovnatelnost 
získaných výsledků.  
Již v minulosti se ukázalo, že změna podestýlky se nepříznivě projevuje na zdravotním stavu těchto 
nenahraditelných modelových organismů a také na výsledcích výzkumného pracoviště zadavatele.  Konkrétně v 
roce 2013 byl vyzkoušen jiný typ podestýlky, což mělo katastrofální důsledky pro potkany.  Opětovná stabilizace 
chovu trvala několik měsíců a vyžádala si přerušení veškerých pokusů na více než rok. Tím se potvrdilo, že 
jakékoliv experimentování s typy podestýlky je nepřijatelné.  
Z těchto důvodů je nezbytné zachování dodávek podestýlek LIGNOCEL.  
  

4.  Klasifikace předmětu podle CPV 

     03000000-1 Produkty zemědělství, hospodářské produkty, produkty akvakultury, lesnictví a  

                          související produkty      

     03417100-7 Dřevěné piliny 

 

5.  Předpokládaná hodnota   

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 1.000.000,00 Kč bez DPH. 

 

 



4 

 

6.  Doba plnění veřejné zakázky 

Smlouva s vybraným dodavatelem bude uzavřena na dobu určitou, a to na: 

• dobu 24 měsíců ode dne účinnosti této smlouvy, tj. nejdříve po uveřejnění smlouvy v Registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a   o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

• termín zahájení předmětu plnění: nejpozději do 21 dnů ode dne doručení písemné výzvy (objednávky) 
dodavateli;  

 
7.  Místo plnění předmětu veřejné zakázky  

• Centrum pro experimentální biomodely, pracoviště 1. lékařské fakulty, Praha 2 (suterén), 128 53 Praha 
2, U Nemocnice 5. 

 
 
8.  Obchodní podmínky 
Obchodní a platební podmínky jsou podrobně vymezeny v Návrhu smlouvy – Příloha č. 1 této ZD. Dodavatel do 
Návrhu smlouvy pouze doplní chybějící údaje, není oprávněn text smlouvy jinak měnit nebo doplňovat. 
Návrh smlouvy musí být ze strany účastníka podepsán účastníkem či jeho statutárním orgánem nebo osobou 
příslušně zmocněnou.  
 
9.  Předběžná tržní konzultace 
Analogicky dle § 36 odst. 4 ZZVZ zadavatel uvádí, že před přípravou zadávacích podmínek nebyla vedena 
předběžná tržní konzultace (dále jen PTK).  

 
10.  Prohlídka místa plnění 
Zadavatel vzhledem k povaze předmětu plnění veřejné zakázky zadavatel nestanovil prohlídku místa plnění.  
 

4. KVALIFIKACE A DALŠÍ POŽADAVKY 
 
Dodavatelé jsou povinni prokázat kvalifikaci požadovanou zadavatelem. Požadavky na kvalifikaci jsou 
zadavatelem stanoveny ve Formuláři nabídky dodavatele (Příloha č. 2 této ZD). V nabídce dodavatelé 
prokáží kvalifikaci vyplněným vzorovým čestným prohlášením ve formě Formuláře nabídky dodavatele. 
Zadavatel si vyhrazuje právo, aby vybraný dodavatel předložil na výzvu zadavatele originály nebo ověřené 
kopie dokladů k požadované kvalifikaci. Zadavatel může vyloučit dodavatele, který tyto doklady 
nepředloží. 
 
a) Základní způsobilost analogicky dle § 74 ZZVZ – Formulář nabídky dodavatele 
b) Profesní způsobilost analogicky dle § 77 ZZVZ – Formulář nabídky dodavatele 
c) Požadavky vyplývající ze zákona o střetu zájmů – Formulář nabídky dodavatele 
d) Požadavky vyplývající z nařízení Rady EU č. 2022/576 – Formulář nabídky dodavatele 
e) Souhlas s nakládáním a se zpracováním osobních údajů – Formulář nabídky dodavatele 

 
 

a) Základní způsobilost 

• Splnění základní způsobilosti analogicky dle § 74 odst. 1 až 3 ZZVZ.  
Dodavatel prokáže splnění základní způsobilosti předložením čestného prohlášení, ze kterého musí být 
jednoznačně zřejmé, že splňuje základní způsobilost. Čestné prohlášení o základní způsobilosti musí prokazovat 
splnění kvalifikace analogicky dle § 86 odst. 3 ZZVZ nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího 
řízení. Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti je součástí Formuláře nabídky dodavatele, tj. pro 
zpracování čestného prohlášení do nabídky dodavatel pouze vyplní Formulář nabídky dodavatele.  

Dodavatel prokáže splnění základní způsobilosti předložením vyplněného Formuláře nabídky dodavatele.  

 
 
b) Profesní způsobilost  

• Splnění profesní způsobilosti analogicky dle § 77 odst. 1 a dle § 77 odst. 2 a) ZZVZ: 
Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti vyplněním Přílohy č. 2 ZD – Formulář nabídky dodavatele, kde 
uvede odkaz na obchodní rejstřík nebo na živnostenský rejstřík, ze kterého bude patrno, že předmět podnikání 
dodavatele, min. (Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona) odpovídá 
předmětu této veřejné zakázky nebo analogicky dle § 77 odst. 1 a dle § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ předložením: 
a) výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm účastník zapsán, nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 

předpis zápis do takové evidence vyžaduje s předmětem podnikání, které odpovídá předmětu veřejné 
zakázky.   



5 

 

b) výpisu z živnostenského rejstříku, ze kterého vyplyne, že dodavatel je držitelem živnostenského oprávnění 
s předmětem podnikání, které odpovídá předmětu veřejné zakázky. 

Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilost předložením vyplněného Formuláře nabídky dodavatele. 

 
 
c)   Požadavky vyplývající ze zákona o střetu zájmů 
Zadavateli je zakázáno dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZSZ“), zadat veřejnou zakázku dodavateli, který je obchodní společností, ve které je veřejný funkcionář uvedený 
v § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka 
v obchodní společnosti. 

Z tohoto důvodu zadavatel požaduje po dodavateli, aby čestně prohlásil, že není dodavatelem, na kterého by se 
shora uvedený zákaz vztahoval – více viz. Příloha č. 2 ZD – Formulář nabídky dodavatele. 

Zadavatel analogicky dle § 48 odst. 8 ve spojení s § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ vyloučí ze zadávacího řízení 
dodavatele, který poruší § 4b ZSZ.  
 
d) Požadavky vyplývající z nařízení Rady EU č. 2022/576 
Zadavateli je zakázáno dle čl. 5k nařízení EU č. 2022/576 ze dne 8. 4. 2022, kterým se mění nařízení EU č. 
833/2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině (dále jen 
„Nařízení Rady EU“), zadat veřejnou zakázku: 
1. jakémukoli ruskému státnímu příslušníkovi, fyzické či právnické osobě nebo subjektu či orgánu se sídlem 

v Rusku, 
2. právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněny některým ze 

subjektů uvedených v písm. a) nebo 
3. fyzické či právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jednají jménem nebo na pokyn některého ze subjektů 

uvedených v písm. a) nebo b), 
včetně subdodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu směrnic o zadávání 
veřejných zakázek, pokud představují více než 10 % hodnoty zakázky, nebo společně s nimi.  

Z tohoto důvodu zadavatel požaduje po dodavateli, aby čestně prohlásil, že není dodavatelem, na kterého by se 
shora uvedený zákaz vztahoval – více viz. Příloha č. 2 ZD – Formulář nabídky dodavatele. 

Zadavatel analogicky dle § 48 odst. 8 ve spojení s § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ vyloučí ze zadávacího řízení 
dodavatele, který naplní definici čl. 5k Nařízení rady EU.  
 
e) Souhlas s nakládáním a se zpracováním osobních údajů  
Účastníci dávají souhlas s nakládáním a se zpracováním osobních údajů obsažených v nabídce a dalších 
dokumentech podaných zadavateli v souvislosti s tímto zadávacím řízením podle zákona č. 110/2019 Sb., o 
zpracování osobních údajů, pro případnou kontrolu údajů uvedených účastníkem v čestném prohlášení, a to po 
dobu min. 10 let od udělení tohoto souhlasu, nebo min. po dobu po kterou je zadavatel povinen archivovat 
dokumenty dle smlouvy na plnění předmětu veřejné zakázky.  

Souhlas je uveden v Příloze č. 2 této ZD – Formulář nabídky dodavatele. 

 

 

5. PODDODAVATELÉ 

 
Dodavatel je v nabídce povinen určit (uvést), které části plnění veřejné zakázky hodlá plnit prostřednictvím 
poddodavatelů, kteří jsou mu při podání nabídky známi a uvést jejich identifikační údaje, a to formou čestného 
prohlášení. Poddodavatelem, kterého je dodavatel povinen v této tabulce vyplnit, může být i fyzická osoba, např. 
osoba samostatně výdělečně činná (OSVČ). 

Dodavatel uvede předmětné údaje v prohlášení, jehož vzor je v Příloze č. 2 této ZD – Formulář nabídky 
dodavatele.  

 
 

6. ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

 
Přílohou č. 1 smlouvy je „Položkový rozpočet“. 
Dodavatel stanoví nabídkovou cenu, a to celou částkou na základě ocenění jednotlivých položek uvedených v 
„Položkovém rozpočtu“. Celková nabídková cena je součtem všech položek v Příloze č. 1 smlouvy - „Položkový 
rozpočet“. Vyplněný položkový rozpočet bude součástí nabídky, jako příloha č. 1 Návrhu smlouvy dodavatele.  



6 

 

Dodavatel není oprávněn podmínit jím navrhované údaje, které jsou předmětem hodnocení. Podmínění nebo 
uvedení několika rozdílných hodnot je důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení dodavatele ze zadávacího 
řízení. 
Nevyplnění cen v Příloze č. 1 smlouvy – „Položkový rozpočet“ nebo ocenění některé položky nulou bez 
uvedení relevantního odůvodnění může být důvodem k vyřazení nabídky a vyloučení dodavatele ze zadávacího 
řízení. Za správnost všech dílčích nabídkových cen i celkové nabídkové ceny odpovídá dodavatel. 
Jednotkové ceny dodavatele musí obsahovat veškeré náklady související s plněním zakázky: jedná se například 
o hodnotu prací, dodávek, služeb a všech nákladů a výdajů, které mohou být vyžadovány při poskytování služeb, 
společně s dočasnými pracemi a instalacemi zařízení, které mohou být nezbytné, a se všemi obecnými riziky, 
závazky a povinnostmi, stanovenými nebo vyplývajícími z dokumentů, ze kterých nabídka vychází. 
Změna nabídkové ceny je možná pouze v případě, že v průběhu realizace veřejné zakázky dojde k zákonné 
změně sazby DPH. V takovém případě bude dodavatel fakturovat částku s upravenou DPH za služby poskytnuté 
ode dne účinnosti takové změny.  
 
 
 

7. HODNOCENÍ NABÍDEK 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti v níže uvedeném kritériu.   

 Kritérium Váha kritéria  

1 Nabídková cena v Kč bez DPH 100 % 

 
Hodnocení ekonomické výhodnosti bude provedeno analogicky dle § 114 odst. 2 ZZVZ podle nejnižší nabídkové 
ceny v Kč bez DPH. Pořadí nabídek bude stanoveno podle výše celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH, resp. 
celkové ceny předpokládaného množství realizovaných dodávek za dobu trvání smlouvy, od nabídky obsahující 
nejnižší celkovou nabídkovou cenu v Kč bez DPH po nabídku obsahující nejvyšší celkovou nabídkovou cenu v Kč 
bez DPH. Pokud je v zadávacím řízení jediný účastník zadávacího řízení, může být zadavatelem vybrán bez 
provedení hodnocení analogicky dle § 122 odst. 2 ZZVZ. Zadavatel pouze posoudí, zda jeho nabídka vyhověla 
veškerým zadávacím podmínkám. 
 

8. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ A PODÁNÍ NABÍDKY  
 
Nabídka bude zpracována v českém jazyce a nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly 
zadavatele uvést v omyl.  
Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 
V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s vybraným účastníkem 
zadávacího řízení, je příslušný účastník povinen o této změně zadavatele bezodkladně písemně informovat.  
 
Nabídka musí obsahovat minimálně: 

1. vyplněný Formulář nabídky dodavatele – Příloha č. 2 ZD; 
2. vyplněný Návrh smlouvy – Příloha č. 1 ZD; 
3. vyplněný Položkový rozpočet – Příloha č. 1 smlouvy; 

 
Dodavatel, který podal nabídku v tomto zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím 
jiný dodavatel v tomto zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 
Zadavatel analogicky dle § 107 odst. 5 ZZVZ vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek 
samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 
 
 

9. VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA ČI DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 
 
Vysvětlení zadávacích podmínek bude poskytnuto na základě písemné žádosti dodavatele doručené 
v elektronické podobě prostřednictvím: 

elektronického nástroje E-ZAK dostupném na adrese: https://zakazky.cuni.cz/profile_display_7.html.   

Žádost o vysvětlení zadávacích podmínek je možno doručit zadavateli nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím 
lhůty pro podání nabídek. Zadavatel analogicky dle § 211 odst. 5 ZZVZ nebude odpovídat na dotazy podané 
jiným způsobem než prostřednictvím el. nástroje E-ZAK, tedy na písemné dotazy podané např. osobně na 
podatelně zadavatele nebo na telefonické dotazy.  
Vysvětlení zadávacích podmínek včetně přesného znění žádosti zadavatel zveřejní do 2 pracovních dnů od 
doručení žádosti. 

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_7.html


7 

 

Vysvětlení zadávacích podmínek, příp. změnu či doplnění zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i 
z vlastního podnětu. Bude-li to povaha vysvětlení, změny či doplnění zadávacích podmínek vyžadovat, zadavatel 
přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. 
 

10. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK  

 

Lhůta pro podání nabídek končí dne: 

Nabídku je možné podat pouze v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dostupném 
na adrese: https://zakazky.cuni.cz/profile_display_7.html  
Podrobné instrukce pro podání nabídky prostřednictvím elektronického nástroje naleznou dodavatelé 
v Uživatelské příručce pro dodavatele, která je dostupná na adrese:  
https://zakazky.cuni.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatel.pdf  
Test nastavení internetového prohlížeče a systému lze nalézt na adrese: 
https://zakazky.cuni.cz/test_index.html  
Nabídka bude vložena dodavatelem v elektronické formě do elektronického nabídkového listu, vytvořeného 
v atestovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který zaručuje splnění všech podmínek bezpečnosti a důvěrnosti 
vkládaných dat, vč. absolutní nepřístupnosti nabídek na straně zadavatele před uplynutím stanovené lhůty pro 
jejich protokolární zpřístupnění. Dodavatel do elektronického nástroje vloží jako přílohy všechny dokumenty, které 
zadavatel požaduje předložit jako součást nabídky. Velikost jednoho souboru nesmí přesáhnout 50MB. Zadavatel 
nenese odpovědnost za technické podmínky na straně dodavatele.  
 

 

11. DALŠÍ PODMÍNKY A VYHRAZENÁ PRÁVA ZADAVATELE  
 
a) Účastníci sami ponesou veškeré své náklady spojené s účastí v zadávacím řízení.  
b) Jednotliví účastníci jsou povinni zdržet se jakýchkoli jednání, která by mohla narušit transparentní a 

nediskriminační průběh zadávacího řízení, zejména pak jednání, v jejichž důsledku by mohlo dojít k narušení 
soutěže mezi účastníky v rámci zadání veřejné zakázky. 

c) Zadavatel si vyhrazuje právo provádět změny v zadávacích podmínkách. 
d) Analogicky dle § 53 odst. 5 ZZVZ si zadavatel vyhrazuje možnost doručit následující dokumenty uveřejněním 

na profilu zadavatele:   

• Oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení;   

• Oznámení o výběru dodavatele.  
Oznámení se považují za doručená všem účastníkům okamžikem jejich uveřejnění na profilu zadavatele. 

e) Zadavatel si vyhrazuje právo uplatnit v průběhu zadávacího řízení pravidla platná pro institut mimořádně nízké 
nabídkové ceny analogicky dle § 113 ZZVZ. 

f) Před rozhodnutím o výběru dodavatele si zadavatel vyhrazuje právo ověřit informace a údaje obsažené 
v nabídce účastníka u třetích osob a účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou 
součinnost. 

g) Zadavatel je oprávněn odmítnout všechny předložené nabídky, případně zadávací řízení bez uvedení důvodu 
zrušit. 

h) V případě změny závazku ze smlouvy a ukončení závazku ze smlouvy si zadavatel vyhrazuje právo 
postupovat analogicky dle § 222 a § 223 ZZVZ.  

i) Zadavatel upozorňuje dodavatele, že je povinným subjektem ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a je povinen poskytovat informace v souladu s tímto 
zákonem. Povinnost zadavatele poskytovat informace se v plném rozsahu vztahuje i na tuto veřejnou zakázku. 

j) Zadavatel upozorňuje dodavatele, že analogicky dle § 219 ZZVZ uveřejní smlouvu a její příp. dodatky 
v Registru smluv podle Zákona o registru smluv, příp. rovněž na profilu zadavatele. 

k) Zadavatel upozorňuje dodavatele, že podle § 2 písm. e) a § 13 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, bude vybraný dodavatel (a jeho případní poddodavatelé) 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Tato povinnost se týká rovněž těch částí nabídek, 
smlouvy a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. jako 
obchodní tajemství, utajované informace) za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené právními 
předpisy dle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů. Vybraný 
dodavatel bude povinen smluvně zavázat k této povinnosti také své případné poddodavatele. Vybraný 
dodavatel bude rovněž povinen poskytnout všem orgánům oprávněným k provádění kontroly/auditu 
(poskytovatel dotace, příslušný Řídicí orgán operačního programu, Ministerstvo financí, orgány finanční 
správy, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský účetní dvůr, případně další orgány oprávněné k 
výkonu kontroly) veškeré informace a doklady týkající se dodavatelských a poddodavatelských činností 
souvisejících s realizací zakázky.  

 

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_7.html
https://zakazky.cuni.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatel.pdf
https://zakazky.cuni.cz/test_index.html


8 

 

12. PŘÍLOHY 

 

Příloha č. 1 ZD – Návrh smlouvy včetně příloh (Položkový rozpočet a Technická specifikace) 
Příloha č. 2 ZD – Formulář nabídky dodavatele   
 
 
 
V Praze dne 12. 06. 2024                 
 
                       prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc. v.r. 
       děkan 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy 


